



ประกาศเทศบาลตำบลบางกระทีก
เรื่อง โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง บริเวณเลียบบคลองหัวคนเพลิง
หมู่ที่ ๔,๘ ตำบลบางกระทีก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ด้วยเทศบาลตำบลบางกระทีก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม มีความประสงค์ จะดำเนินการ
สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งเลียบบคลองหัวคนเพลิง หมู่ ๔,๘ ตำบลบางกระทีก อำเภอสาม
พราน จังหวัดนครปฐม ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๕๐ เมตร บริเวณศาลา SML เลียบคลองหัวคนเพลิง หมู่
ที่ ๔,๘ และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบางกระทีกกำหนด
โดยมีงบประมาณ ๑,๙๖๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๘๘๖,๐๐๐ บาท
(หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) นั้น

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๕๔,๔๐๐.- บาท (- เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่
พันสี่ร้อยบาทถ้วน -)
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ เทศบาลตำบลบางกระ
ทีก ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมใน
การสอบราคาครั้งนี้
- *๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- **๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ***๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ทั้งนี้ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือก หากมีการทำสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่ ๒,๐๐๐,๐๐๐.-
บาท (- สองล้านบาทถ้วน -) ขึ้นไป กับเทศบาลตำบลบางกระทีก ต้องทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและ
ยื่นต่อกรมสรรพากร และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง
เกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับหน่วยงาน

ของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และเทศบาลตำบลบางกระทึกสงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนนิติสัมพันธ์ กับบุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งได้มีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือ แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายที่ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้แสดงบัญชี รายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการส่งเพิกถอนรายชื่อจาก บัญชีดังกล่าวแล้ว

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลบางกระทึก ออกเดินทางพร้อมกันผู้ยื่นของหากไม่ไปดูสถานที่ถือว่ายอมรับ สภาพการก่อสร้าง

กำหนดยื่นของสอบราคา ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึง วันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ได้ที่กองคลัง เทศบาลตำบล บางกระทึก หรือยื่นของทางไปรษณีย์ลงทะเบียนโดยถือวันและเวลาที่เทศบาลตำบลบางกระทึกนั้นลงรับจาก ไปรษณีย์เป็นการรับของ และกำหนดเปิดซองในวันที่ ๒๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ห้อง ศูนย์รวมข่าวสารการซื้อหรือการจ้าง จังหวัดนครปฐม ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัด นครปฐม

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสาร ในราคาชุดละ ๒,๐๐๐.- บาท (-สองพันบาทถ้วน-) ได้ที่กอง คลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบางกระทึก ระหว่าง ตั้งแต่วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึง วันที่ ๒๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบางกระทึก www.bangkrateuk.go.th เว็บไซต์ของจังหวัดนครปฐม www.nakhonpathom.go.th และเว็บไซต์ของ กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๒๔๘๒-๗๒๑๓-๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙.

ลงชื่อ

(นายราชัน ป้อม)

นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทึก



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งเลียบบคลองหัวคนเพลิง หมู่ ๔,๘ ตำบลบางกระทึก
อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๖๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๙๐ เมตร บริเวณศาลา SML เลียบคลองหัวคนเพลิง หมู่ที่ ๔,๘ และติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลบางกระทึกกำหนด
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๑,๘๘๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคา (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นางสาวรังสียา จารุธรรมวัฒน์
 - ๖.๒ นางสาวกฤษณา บุญรอด
 - ๖.๓ นายวชิร ตันหยง

ราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

- ประเภทงาน อาคาร
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระทึก
- โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง เลียบคลองหัวคนเพลิง
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งเลียบคลองหัวคนเพลิง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 190.00 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- ก่อสร้างเลียบคลองหัวคนเพลิง ม.4,ม.8 ต.บางกระทึก อ.สามพราน จ.นครปฐม
- ประมาณการวันที่ ๒๒ มิถุนายน 2559
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงานและวัสดุ จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน/บาท	
001	ประเภทงาน อาคาร	1,485,685.31	1.2696	1,886,226.07	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			0.00	
สรุป	รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น			1,886,226.07	
	คิดเป็นค่างานประเมินเพียง			1,886,000	
	ตัวอักษร(หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับการประมาณราคาก่อสร้างและได้ยึดถือราคา
ประมาณการจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน พฤษภาคม 2559 และใช้ค่า FACTOR F
จากหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว195 ลงวันที่ 16 พ.ค. 2559 นี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ไฉฉวี.....ประธานกรรมการ
(...นางสาวรังสิยา...จารุธรรมวัฒน์...)

ลงชื่อ.....สมาน.....กรรมการ
(...นางสาวกฤษณา...บุญยอด...)

ลงชื่อ.....[Signature].....กรรมการ
(...นายวชิร...ตันหยง...)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางกระทึก อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

- ประเภทงาน อาคาร
- เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบางกระทึก
- โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง เลียบคลองหัวคนเพลิง
- ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งเลียบคลองหัวคนเพลิง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 190.00 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย
- ก่อสร้างเลียบคลองหัวคนเพลิง ม.4,ม.8 ต.บางกระทึก อ.สามพราน จ.นครปฐม
- ประมาณการวันที่ 22 มิถุนายน 2559
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงานและวัสดุ จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน/บาท	
001	ประเภทงาน อาคาร	1,485,685.31	1.2696	1,886,226.07	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			0.00	
สรุป	รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น			1,886,226.07	
	คิดเป็นค่างานประเมินเพียง			1,886,000	
	ตัวอักษร(หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ประมาณราคาโดย.....
 (...นายกองกาญจน์ สันฐานเดชา...)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจ.....
 (...นายอนันต์...แก้วเลิศติลก...)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....
 (...นายปรีชา...เสียงเจริญ...)
 ปลัดเทศบาลตำบลบางกระทึก

อนุมัติ.....
 (...นายราชัน...มีป้อม...)
 นายกเทศมนตรีตำบลบางกระทึก

เทศบาลตำบลบางกระพี้

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง เลียบคลองหัวคนเพลิง

ปริมาณงาน ก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งเลียบคลองหัวคนเพลิง ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 190.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณเลียบคลองหัวคนเพลิง ม.4,ม.8 ต.บางกระพี้ อ.สามพราน จ.นครปฐม

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2559

ราคากลางจาก ราคาวัดก่อสร้างกม.สำนักงานพาณิชย์ ประจำเดือน พฤษภาคม 2559

และราคาสิบลบาทท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าแรง และวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างเขื่อนกันดิน								
	1.1 เสาค้ำรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 x 9 ม.	194	ต้น	1,650.00	320,100.00	320.00	62,080.00	382,180.00	
	1.2 เสาค้ำรูปตัวไอขนาด 0.22 x 0.22 x 6 ม.	99	ต้น	1,100.00	108,900.00	200.00	19,800.00	128,700.00	
	1.3 งานเสาค้ำไม้ Ø 4" ยาว 4.00 เมตร	58	ต้น	65.00	3,770.00	-	-	3,770.00	
	1.4 งานเสาค้ำไม้ Ø 3" ยาว 3.00 เมตร	14	ต้น	35.00	490.00	-	-	490.00	
	1.5 งานไม้เนื้อแข็งบล็อคเสาค้ำ ขนาด 1.5"x3" นิ้ว	23	พ. ³	439.25	10,102.75	133.00	3,059.00	13,161.75	
	1.6 งานแผ่นผนังกันดิน								
	- คอนกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.)	51.30	ม. ³	2,121.50	108,832.95	306.00	15,697.80	124,530.75	
	- เหล็ก RB9 mm.	3.420	ตัน	20,990.65	71,788.02	4,100.00	14,022.00	85,810.02	
	- ลวดผูก	102.60	กก.	58.41	5,992.87	-	-	5,992.87	
	- ไม้แบบ	270.00	พ. ³	383.00	103,410.00	-	-	103,410.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	1,081.00	พ. ³	-	-	133.00	143,773.00	143,773.00	
	- ตะปู	270.00	กก.	57.94	15,643.80	-	-	15,643.80	
	- ท่อ PVC Ø 1 นิ้ว ชั้น 13.5	57.00	ท่อน	88.79	5,061.03	-	-	5,061.03	
	1.7 งานสกัดหัวเสาค้ำ	293	ต้น	-	-	180.00	52,740.00	52,740.00	
	1.8 งานคานทับหลัง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง(รูปทรงลูกบาศก์ 240 ksc.)	33.25	ม. ³	2,121.50	70,539.88	306.00	10,174.50	80,714.38	
	- เหล็ก DB12 mm.	0.919	ตัน	18,628.04	17,119.17	3,300.00	3,032.70	20,151.87	
	- เหล็ก RB6 mm.	0.472	ตัน	21,191.59	10,002.43	4,100.00	1,935.20	11,937.63	
	- ลวดผูก	41.00	กก.	58.41	2,394.81	-	-	2,394.81	
	- ไม้แบบ	83.00	พ. ³	383.00	31,789.00	-	-	31,789.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	333	พ. ³	-	-	133.00	44,289.00	44,289.00	
	- ตะปู	83	กก.	57.94	4,809.02	-	-	4,809.02	
	รวมยอดยกไป							1,261,348.92	

หมายเหตุ เอกสารอ้างอิง มติคณะรัฐมนตรี แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบราคากลาง, ราคาวัดก่อสร้างกม.สำนักงานพาณิชย์ ประจำเดือน พฤษภาคม 2559 ราคาสิบลบาทท้องถิ่น

เทศบาลตำบลบางกระพี้

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าแรง และวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							1,261,348.92	
1.9	งานคานสเคย์								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	10.89	ม. ³	2,121.50	23,103.14	306.00	3,332.34	26,435.48	
	- เหล็ก DB12 mm.	1.034	ตัน	18,628.04	19,261.39	3,300.00	3,412.20	22,673.59	
	- เหล็ก RB6 mm.	0.124	ตัน	21,191.59	2,627.76	3,401.00	421.72	3,049.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	34	กก.	58.41	1,985.94	-	-	1,985.94	
	- ไม้แบบ	35	พ. ³	383.00	13,405.00	-	-	13,405.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	145	พ. ³	-	-	133.00	19,285.00	19,285.00	
	- ตะปู	35	กก.	57.94	2,027.90	-	-	2,027.90	
1.10	ดินถมหลังเขื่อน	285	ม. ³	315.00	89,775.00	99.00	28,215.00	117,990.00	
1.11	ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	31.00	ท่อน	514.00	15,934.00	50.00	1,550.00	17,484.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								1,485,685.31	
Factor F งานอาคาร								1.2696	
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								-	
รวมเป็นค่างานประเมินทั้งสิ้น								1,886,226.07	
คิดเป็นค่างานประเมินเพียง								1,886,000	